
Aanwijzingsbesluit Toezichthouders 

Het college van Burgemeester en wethouders van de gemeente Hendrik-Ido-Ambacht en de burgemeester 

van de gemeente Hendrik-Ido-Ambacht, ieder voor zover het zijn bevoegdheid betreft; 

  

Gelet op titel 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht (hierna: Awb), artikel 28 van de Afvalstoffenver- 

ordening, artikel 6:2 lid 1 van de Algemene plaatselijke verordening, artikel 23 lid 1 van de Huisvestings- 

wet, artikelen 18.6 en 18.7 van de Omgevingswet; artikel 76a van de Participatiewet, de Wet aanpak 

woonoverlast; artikel 4.2 van de Wet basisregistratie personen, artikel 18 Wet goed verhuurderschap, 

artikel 6.1 lid 1 van de Wet maatschappelijke ondersteuning en het in de gemeente vigerende handha- 

vingsbeleid dat is gebaseerd op bovengenoemde wetten en verordeningen; 

  

Overwegende dat: 

- de burgemeester en het college van burgemeester en wethouders ingevolge artikel 5:11 Algemene 

wet bestuursrecht de bevoegdheid hebben toezichthouders aan te wijzen die belast worden met 

het toezicht op de naleving van het bepaalde bij op krachtens enig wettelijk voorschrift; 

- het noodzakelijk is te voorzien in de aanwijzing van toezichthouders in de zin van de hierna ver- 

melde onderscheidenlijke wettelijke voorschriften, zodat de aangewezen toezichthouders hun 

taak rechtmatig kunnen uitoefenen; 

- het wenselijk is de (senior) veiligheidsadviseur van de gemeente Hendrik-Ido-Ambacht aan te 

wijzen als toezichthouder(s) aan te wijzen ter uitvoering van het handhavingsbeleid; 

- door de aanwijzing als toezichthouders, de toezichthouders van de bevoegdheden als genoemd 

in titel 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht gebruik kan maken en zo het toezicht als een 

doelmatig handhavingsinstrument kan worden ingezet. 

Besluiten: 

1. Als toezichthouder voor de in lid 2 van dit artikel genoemde wetten en bijbehorende regels de 

volgende functionarissen van de gemeente Hendrik-Ido-Ambacht aan te wijzen: 

● Veiligheidsadviseur 

● Senior veiligheidsadviseur 

2. De in lid 1 genoemde toezichthouders te belasten met het houden van toezicht op de naleving 

van het bepaalde bij of krachtens de navolgende wetgeving: 

• Afvalstoffenverordening; 

• Algemene plaatselijke verordening, inclusies bijbehorende regelingen/bijzondere wetten; 

• Algemene wet bestuursrecht; 

• Huisvestingsverordening Hendrik-Ido-Ambacht 2023; 

• Huisvestingswet 2014; 

• Omgevingswet; 

• Participatiewet; 

• Wet aanpak woonoverlast; 

• Wet basisregistratie personen; 

• Wet maatschappelijke ondersteuning; 

• Evenals de voor voornoemde wet- en regelgeving in de plaats tredende wet- en regelgeving, 

voor zover de aard en strekking niet wezenlijk verandert. 

3. Deze functionarissen via dit aanwijzingsbesluit op grond van artikel 18.7 Omgevingswet de be- 

voegdheid toe te kennen tot binnentreden in een woning. 

4. De aanwijzing als toezichthouders te laten geschieden tot wederopzegging dan wel tot beëindiging 

van het dienstverband. 

5. Dit besluit in werking te laten treden vanaf de dag na de dag van bekendmaking. 

Nr. 365366 

GEMEENTEBLAD 21 augustus 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Hendrik-Ido-Ambacht 

Gemeenteblad 2025 nr. 365366 21 augustus 2025 1 


